

Изменение № 3 ГОСТ 480—78 Пластины асбестоцеллюлозные фильтрующие и стерилизующие. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 29.12.90 № 3500

Дата введения 01.06.91

Вводную часть дополнить абзацем: «Требования настоящего стандарта являются обязательными».

Пункт 2.2. Таблица 3. Исключить показатель: «Сопротивление потоку воздуха: кПа (мм вод. ст.), кПа (мм рт. ст.)» и нормы для него.

(Продолжение см. с. 322)

(Продолжение изменения к ГОСТ 480—78)

Пункт 4.3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 166—80 на ГОСТ 166—89.

Пункт 4.3.2. Заменить ссылку: ГОСТ 11358—74 на ГОСТ 11358—89.

Пункт 4.8 исключить.

Пункт 4.9. Заменить ссылку: ГОСТ 8284—78 на «нормативно-технической документации».

Пункт 5.3. Восьмой абзац. Исключить слова: «в коробке»;

последний абзац после слова «коробку» дополнить словами: «или барабан»;
заменить слова: «предупредительные знаки» на «манипуляционные знаки».

Пункт 5.4. Второй абзац дополнить словами: «Допускается пакетировать пластины в коробках или навивных барабанах. Формирование пакетов на плоских поддонах — по ГОСТ 26663—85».

(ИУС № 4 1991 г.)